25  Prout etiam Scholae Grammaticae
26  Annui redditus assignati fratribus Cappellanis.
27  Num. 5. Id ipsam deponunt Ecclesiastici.
28  Num. 6. Bulla qua Bonifatius VII unit, et donavit S. Religionis Hierosolymitanae Monaste-

rium, et Bena SS.me Trinitatis Venusii.
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sericordiae opera vigilantibus studiis exercetur, nec ignoramus quod ispius Hospitalis Fratres  
mundanis pretis illecebris devotum impendentes Altissimi famulatum, se prò eo tanquam in-
trepidi pugiles periculis mortis exponere non verentur, ideoque non indigne vigile reddimur, 
studijsque sollicitis excitamur ut ad sui status augmentum opere, & opera impendamus. Sanè 
diligentius advertentes quod Monasteriun Sanctae Trinitatis Venusi Ordini S. Benedicti Sedi 
Apostolicae immediate subiectum, quod ante actis florere temporibus in spiritualibus, & tem-
poralibus consuevit adeò per incuriam, & improvidam, ac inordinatam administrationem Ab-
batum, & Monachorum ipsius, qui fuere pro tempore, collapsum fere dignoscitur in utrisque, 
quod vix adigere poterit, ut resurgat, quin potius igitur in deteriora prolabitur ob impruden-
tiam, & desidiam nimiam Personarum commorantium in eodem; Et volentes propterea prout 
nobis ex debito Pastoralis incumbit Officij, opportunum, & efficax in hac parte remedium adhi-
bere; Considerantes etiam quod per Vestrae discretionis industriam, & providentiam circum-
spectam praefatum Monasterium plenam, & laudabilem poterit Reformationem suscipere, ac 
prosperis reparari successibus status eius Intendentes quoque Hospitale praedictum ad Lau-
dem Divini nominis favoribus prosequi gratiosis, & paterno pietatis studio pauperum in illo 
morantium indigentiae subvenire praedictum Sanctae Trinitatis Monasterium cum omnibus 
membris, ac Bonis, Iuribus, & pertinentijs suis ubilibet constitutis eidem Hospitali S. Ioannis 
concedimus, unimus, & incorporamus, & annectimus in perpetuum de Apostolica plenitudi-
ne potestatis. Decernentes irritum, & inane, & sic secus super his a quoquam fuerit attentan-
tum. Volemus autem, quod Abbati, & Monachis dicti Monasterij quamdiu in illo remanere vol-
uerint vitae necessaria congrue ministretis quodque illis de Monasterio recedentibus memora-
to, vel humanis rebus exemptis. Vos que aliquas Personas idoneas ad celebrandum ibidem Di-
vina Officia, & ad porrigendum Altissimi Filio devota Orationum suffragia pro animabus illo-
rum, qui praedictum fundaverunt Monasterium, & dotaverunt continue teneatis: quodque nec-
essariis deductis expensis pro ipsius Monasterii negociis annis singulis faciendis totum residu-
um fructuum, reddituum Proventuum, & abventiones Monasterij praedicti in elemosinis et sub-
ventiones Pauperum praedictorum ad laudem Dei, & eiusdem Hospitalis honorem, & nostrae ac 
vestrorum Praedecessorum, & etiam Fundatorum, ac Benefactorum Monasterij memorati an-
imarum salute diligenter, & sollicite convertatis. Nulli enim omnino hominum liceat hanc pa-
ginam nostrae concessionis, unionis, incorporationis, Annexionis, & Constitotionis infringere, 
vel ei ausu temerario contraire si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem omni-
potentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum apud 
Urbem Veterem decimo Kalendas Octobris Pontificatus nostri Anno tertio. Simili modo.29 
BONIFACIVS EPISCOPVS Servus Servorum Dei. Venerabilibus fratribus Melfien, & Frequen-
tin. Episcopis, ac dilecto filio Uguitioni de Vercellis Canonico Ecclesiae Brugen. Tornacen. Dio-
ecesis Subdiacono, & Cappellano nostro salutem, & Apostolicam benedictionem. Inter caetera 
Mundi Loca &c. ut supra usque ad verbum Nulli = Quo circa discretioni vestrae per Apostolica 
scripta mandamus quatenus Vos, vel duo aut unus Vestrum per Vos, vel alium seu alios prae-
fatos Magistros, & Fratres, vel Procuratorem eorum, aut alium ipsorum nomine in corporalem 
possessionem dicti Monasterij ac Bonorum, & Iurium, ac pertinentiarum eius ubilibet consi-

29  Alia Bulla eiusdem Pontificis prò executione d. unionis.
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stentium inducatis authoritate nostra, & defendatis inductos, facientes eis de ipsorum fructi-
bus, redditibus, proventibus, iuribus, & obventionibus universis integre responderi. Contra-
dictores per Censuram Ecclesiasticam appellatione postposita compescendo: invocato ad hoc, 
si opus fuerit, auxilio brachij saecularis, non obstante, si aliquibus à Sede Apostolica sit indul-
tum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non fa-
cientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de Iadalto huiusmodi mentionem &c. Da-
tum &c. Simili modo.30 
BONIFACIVS EPISCOPVS Servus Servorum Dei. Dilectis filiis universis Vassallis Monasterij 
Sanctae Trinitatis Venusij Ordinis S. Benedicti APOSTOLICAE SEDI IMMEDIATE SUBIECTI 
salutem, & Apostolicam benedictionem. Inter caetera Mundi Loca &c. ut supra usque ad ver-
bum Nulli = Quocirca &c. Universitati Vestrae per Apostolica scripta mandamus quatenus ei-
dem Magistro vel Procuratori, Vicario devote, ac humiliter intendatis, & praestantes eidem 
Fidelitatis solitae iuramentum consueta exhibere servitia, & de Iuribus ac redditibus sibi de-
bitis eidem respondere curetis: ita quod ipse in Vobis devotionis filios reperisse laetetur, vo-
sque eum Patrem, & Dominum habeatis assidue gratiosum31 = alioquin Sententiam sive pe-
nam, quam ipse per se, vel per alium aut alios temporaliter, et Spiritualiter propter hoc rite tu-
lerit, & statuerit in Rebelles ratam habebimus, & faciemus usque ad satisfactionem condignam 
inviolabiliter observari. Datum apud Urbem Veterem octavo Kalendas Octobris Pontificatus 
nostri anno tertio. Praefatum sumptum extractum ex suo originali in Archivio secreto Vati-
cano existente cum eo diligenter collationatum in omnibus concordare inveni ideoque hic me 
subscripsi, meumque sigillum apposui hac die 26 Augusti 1733. Petrus Doninus de Pretis eius-
dem Archivij Custodiae Praefectus. Abbatiarum Italiae brevis notitia, Authore Patre Augusti-
no Lubin Romae Anno 1693. Typis Komarck tomo. unic. In 4 litt. V pag. 414.32 Venusium vul-
go Venoza Apulorum Civitas.
Primo. Abbatia sive Monasterium tituli S. Georgij foris murum Venusiae Civitatis, quod anno 
1053. Drogo Dux, & Magister Italiae, atque Comes Normandorum totius Apuliae, & Calabriae 
dat Gaufrido Abbati Monasterium Sanctissimae Trinitatis, quod situm est prope muros Venu-
sij Civitatis Donationem refert Ughellius t. 7 pag. 320.
2. Abbatia sive aliud Monasterium sub titulo eiusdem S. Georgij, quod idem Drogo Dux, & Ma-
gister Italiae, & Comes Normandorum totius Apuliae, & Calabriae per idem Instrumentum da-
tum anno 1053 dat Gaufrido Abbati Monasterium Sanctissimae Trinitatis, quod situm est pro-
pe muros Venusij, ut refert Ughellius t. 7 pag. 220.
3. Abbatia apud Venusium, ubi primitus Cathedralis Ecclesia, quae Sancti Petri de Oliveta dice-
batur, post in honorem Sanctissimae Trinitatis consecrata in Abbatiam evasit Ordinis S. Bene-
dicti prope Muros Civitatis, cui anno 1053 Gaufrido Abbati Drogo Dux, & Magister Italiae, & 
Comes Normandorum, Apuliae, & Calabriae duo Monasteria, & itrusque sub titulo Sancti Geor-